
                                  令和７年６月６日 

関係保護者 様 

 

群馬県立太田高等特別支援学校  

校 長    佐 野 間  幸 道  

                                                      

中学３年生向け産業科作業体験について（お知らせ） 

 

  初夏の候、皆様には益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。 また日頃より本校の教育につきま

して、ご理解とご協力をいただき感謝申しあげます。 

  さて、本校では下記のとおり「中学３年生向け産業科作業体験」を実施いたします。 

つきましては、本校を進路希望先にお考えの方は、ご多用中のこととは存じますが、ご参加のご

検討をお願い申し上げます。 

なお、申込みは学校関係者を通してお願いします。 

 

 

記 

 

１ 期 日   令和７年１０月２日（木）８：４０～１１：００ 

 

２ 場 所   群馬県立太田高等特別支援学校 会議室、各作業室 

          〒３７３－００３４ 太田市藤阿久町１２の１ 

          ＴＥＬ：０２７６－３２－０８８１ 

 

３ 対 象  ・本校産業科進学を希望する中学３年生とその保護者 

 

４ 内 容  ・生 徒：本校産業科の作業学習の体験 

（６種の中から１種を体験していただきます。） 

                （各作業班の本校生徒が、一緒に作業を行います。） 

         ・保護者：作業体験の様子の参観 

         ・共  通：学校紹介、質疑応答 

 

５ 日 程 

 

（裏面に続きます） 

時刻 生 徒 保 護 者 

８：４０～ 

 

・受付 

→会議室で待機 

・受付 

→図書情報室へ移動 

９：００～ 
・作業に必要な物を持ち 

作業班毎に移動 

 

・本校職員が学校紹介をします。 

９：２０～ 

 

 

 

１０：２０ 

・作業開始 

 

（途中休憩） 

 

・作業終了 

・２班に分かれて、作業体験の様子を参

観します。 

・全ての班を見て回ります。農場にも出

ますので、必要に応じて、日よけ等をご

用意下さい。 

・貴重品はご持参ください。 

１０：２５ 
・会議室に移動、休憩 

（必要に応じて着替え） 

・会議室に移動 

 

１０：４５～ 

      １１：００ 

・会議室で、本校生徒の活動（映像）をご覧ください。 

・質疑応答 

別紙 2 

 



６ 参加申込方法  

①７月１日（火）より申込みの受付を開始します。 

申込みは、学校関係者を通してお願いします。 

 

②生徒は、保護者１名の同伴での参加をお願いします。（ただし通訳は除く） 

 

③申込みの際は、下の「７ 各作業班について」を参考に、希望する作業班（第１希望・第２希

望）を入力してください。作業室のスペース及び安全に作業を行う為、各作業班とも人数制

限を設けています。先着順で受付をさせていただきます。各作業班受入人数の上限に達した

場合は、ホームページでお知らせします。 

 

④普通科の作業体験（７／２４（木））と合わせて申し込むことはご遠慮ください。 

産業科作業体験か普通科作業体験のどちらか一方を選択してください。 

 

⑤発熱症状がある方、体調が優れない方は、参加自粛のご協力をお願いします。 

 

⑥お子さん・保護者共に、上履き・飲み物のご持参をお願いします。 

 

⑦感染症の感染状況に応じて、開催を中止する場合があります。その際は、ホームページ等に

てご案内させていただきます。 

 

７ 各作業班について 

№ 作業班名 

最大 

受入 

人数 

全班共通で 

必要な物 

作業班ごとに 

必要な物 

１ 陶芸班 ４人 
 

□中学校指定の 

体育着 

（着て来てください。） 

□上履き 

□飲み物 

□タオル 

□ハンカチ 

□ティッシュ 

 

□（必要に応じて） 

着替えの体育着 

□エプロン 

（体育着が汚れます） 

２ 木工班 ５人 （なし） 

３ 被服班 ３人 （なし） 

４ 園芸班 ５人 

□長靴 

□帽子 

□着替え 

（体育着・下着・靴下等） 

（汗をかくことが予想されま

す。） 

５ コンクリート班 ５人 

□長靴 

（汚れても良い靴） 

□帽子 

６ ビルメンテナンス班 ５人 （なし） 

 

 

 

 

 

                                      

 

 

 

連絡先  群馬県立太田高等特別支援学校 

〒３７３－００３４ 

太田市藤阿久町１２－１ 

Ｔ Ｅ Ｌ  ０２７６－３２－０８８１ 

Ｆ Ａ Ｘ  ０２７６－３１－９０６０ 

                （担当：小暮・神沢・吉村） 


